CÔNG TY CỔ PHẦN
CHÈ BIỂN HỒ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:   26 /BC-HĐQT-BHG                              Gia Lai,  ngày 09  tháng 07  năm 2024

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY
6 tháng đầu năm 2024

Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước
- Sở Giao dịch Chứng khoán

- Tên công ty niêm yết: CÔNG TY CỔ PHẦN CHÈ BIỂN HỒ

- Địa chỉ trụ sở chính: Thôn 5, xã Nghĩa Hưng, huyện Chư Păh, tỉnh Gia Lai

- Điện thoại: 02693 845567

- Email: bienhotea.jsc@gmail.com

- Vốn điều lệ: 89.356.430.000 đồng

- Mã chứng khoán: BHG

- Mô hình quản trị: Đại hội đồng cổ đông, Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát và Tổng Giám đốc

-Về thực hiện chức năng kiểm toán nội bộ: Chưa thực hiện

I. Hoạt động của Đại hội đồng cổ đông:

Đại hội cổ đông thường niên năm 2024 họp  ngày 26/6/2024 đã thông qua  Nghị quyết với nội
dung như sau:

Stt
Số Nghị

quyết/ Quyết
định

Ngày Nội dung

1
11/NQ –

ĐHĐCĐ-2024
26/6/2024

1.Thông qua báo cáo về hoạt động của Hội đồng quản trị
năm 2023 và định hướng hoạt động năm 2024.

2. Thông qua Báo cáo kết quả  sản xuất kinh doanh năm
2023 và kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2024.

3.Thông qua báo cáo hoạt động của Ban kiểm soát  năm
2023 và định hướng hoạt động năm 2024.

1

4. Thông qua báo cáo tài chính đã kiểm toán năm 2023,
phương án phân phối lợi nhuận;

5.Thông qua thực hiện thù lao của Thành viên Hội đồng
quản trị, Ban kiểm soát, Ban Giám đốc năm 2023 và thù lao
kế hoạch năm 2024.

6.Thông qua các hợp đồng giao dịch giữa công ty với người
có liên quan .

7.Tờ trình về việc phê duyệt kế hoạch sản xuất kinh doanh
năm 2024.

8. Thông qua việc lựa chọn đơn vị kiểm toán báo cáo tài
chính năm 2024

9. Tờ trình miễn nhiệm Thành viên HĐQT, bầu thành viên
HĐQT nhiệm kỳ 2023-2028.

10. Tờ trình miễn nhiệm Thành viên Ban Kiểm soát bầu
thành viên BKS nhiệm kỳ 2023-2028.

 II. Hội đồng quản trị :

1.Thông tin về thành viên Hội đồng quản trị  (HĐQT):
Tại Đại hội Đồng cổ đông thường niên năm 2024. Đại hội đã thực hiện miễn nhiệm thành

viên Hội đồng Quản trị đối với ông Phạm Văn Cường và phê chuẩn kết quả bầu bổ sung thành
viên HĐQT với ông Nguyễn Công Tiến.

Số lượng thành viên HĐQT Công ty : 05 người, gồm:

Stt Thành viên HĐQT Chức vụ Ngày bắt đầu/không còn là
Thành viên HĐQT

Ngày bổ nhiệm  Ngày miễn nhiệm

01 Ông: Trịnh Quang Hưng Chủ tịch HĐQT 28/4/2023

02 Ông: Trịnh Đình Trường Phó Chủ tịch  HĐQT 28/4/2023

03 Ông: Nguyễn Công Tiến T.viên HĐQT 26/6/2024

04 Ông: Phùng Ngọc Kim T.viên HĐQT 28/4/2023

05 Ông Trịnh Quang Vinh T.viên HĐQT 28/4/2023

06 Ông Phạm Văn Cường Thành viên HĐQT 28/4/2023 26/6/2024
2

2. Các cuộc họp HĐQT:

Stt Thành viên HĐQT Số buổi họp
HĐQT tham

dự

Tỷ lệ
tham dự

họp

Lý do không tham dự
họp

01 Ông Trịnh Quang Hưng 12/12 100%

02 Ông:Trịnh Đình Trường 12/12 100%

03 Ông Phạm Văn Cường 8/12 66,6% Vắng có lí do, miễn
nhiệm 26/6/2024

04 Ông Nguyễn Công Tiến 2/12 16,6% Bổ nhiệm 26/6/2024

05 Ông Trịnh Quang Vinh 12/12 100%

06 Ông  Phùng Ngọc Kim 12/12 100%

3.Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Ban Giám đốc:
Việc giám sát của HĐQT đối với Ban Tổng Giám đốc đã  thực hiện thường xuyên, thông

qua việc quản trị điều hành trực tiếp của Chủ tịch HĐQT và các thành viên HĐQT khác  bằng
cách ban hành các Nghị quyết của HĐQT:

+ Cơ cấu, kiện toàn lại nhân sự chủ chốt của Công ty

+ Tổ chức giám sát các hoạt động quản lý của  Ban Tổng Giám đốc được ghi trong Điều
lệ, Quy chế quản trị Công ty và việc  thực hiện các Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông/ Hội
đồng quản trị đã ban hành nhằm nâng cao hiệu quả hoạt động kinh doanh và hoàn thành các chỉ
tiêu kế hoạch đặt ra.

+Chuẩn bị nguồn vốn cho hoạt động sản xuất kinh doanh.

+Chủ trì, chỉ đạo và tổ chức thành công cuộc họp Đại hội đồng cổ đông thường niên năm
2024 vào ngày 26/6/2024

+Tổ chức chỉ đạo thực hiện nghiêm túc chế độ báo cáo tài chính và báo cáo thường niên.

+ Giám sát, chỉ đạo  việc công bố thông tin .

+HĐQT thường xuyên chỉ đạo việc kiện toàn tổ chức bộ máy, giám sát việc thực hiện
nhiệm vụ được giao của đội ngũ cán bộ quản lý.

    4. Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị: Không có

3

5. Các Nghị quyết/Quyết định của Hội đồng quản trị năm 2024:

STT SỐ NQ NỘI DUNG NGHỊ QUYẾT
NGÀY BAN

HÀNH
Tỷ lệ thông

qua

1 01/NQ-HĐQT-BHG
NQ về việc bổ nhiệm Phó Tổng Giám đốc
Công ty 04/01/2024 100%

2
02/NQ-HĐQT-BHG

NQ về việc phân công nhiệm vụ cho Thành
viên HĐQT

04/01/2024

100%

3 03/NQ-HĐQT-BHG
NQ về việc triển khai kế hoạch kinh doanh
năm 2024. 08/01/2024

100%

4 04/NQ-HĐQT-BHG
NQ về việc ủy quyền cho ông Nguyễn Công
Tiến ký kết các hồ sơ ngân hàng Agribank 23/01/2024

100%

5 05/NQ-HĐQT-BHG
NQ về việc triệu tập Đại hội đồng cổ đông
thường niên năm 2024 22/02/2024

100%

6 06/NQ-HĐQT-BHG
NQ về việc miễn nhiệm chức danh Kế toán
trưởng Công ty 14/03/2024

100%

7 07/NQ-HĐQT-BHG
NQ về việc bổ nhiệm Kế toán trưởng Công
ty 14/03/2024

100%

8 08/NQ-HĐQT-BHG
NQ về việc hoãn Đại hội đồng cổ đông
thường niên năm 2024. 01/04/2024

100%

9 09/NQ-HĐQT-BHG
NQ về việc tổ chưc Đại hội đồng cổ đông
thường niên năm 2024 26/04/2024

100%

10 10/NQ-HĐQT-BHG
NQ thanh lý tài sản vườn cây theo quyết
định thu hồi của Nhà nước 09/5/2024

100%

11 12/NQ-HĐQT-BHG
NQ về việc bầu Phó Chủ tịch HĐQT Công
ty 27/6/2024

100%

12 13/NQ-HĐQT-BHG
NQ về việc miễn nhiệm Tổng Giám đốc
Công ty – Trịnh ĐÌnh Trường 27/6/2024

100%

13 14/NQ-HĐQT-BHG
NQ về việc bổ nhiệm Tổng Giám đốc Công
ty- Nguyễn Công Tiến 27/6/2024

100%

    III. Ban kiểm soát :

1. Thông tin về thành viên Ban Kiểm soát (BKS).

Tại ĐHĐCĐ thường niên năm 2024. Đại hội đã miễn nhiệm chức danh thành viên Ban kiểm
soát và phê chuẩn kết quả  bầu bổ sung thành viên BKS nhiệm kỳ 2023-2028 đối với ông Lê
Bá Hiếu.

Số lượng thành viên Ban kiểm soát: 03 người, gồm:

Stt Thành viên BKS Chức vụ Ngày bắt đầu Trình độ

4

là thành viên
BKS

chuyên môn

01 Ông: Trần Đông Hưng Trưởng Ban KS 28/4/2023 Cử nhân Kinh
tế

02 Bà: Nguyễn Thị Trà Giang T.viên BKS 28/4/2023 Cử nhân Hành
chính

03 Ông Lê Bá Hiếu T.viên BKS 26/06/2024 Cử nhân Kế
toán

2.Cuộc họp của Ban kiểm soát

Stt Thành viên BKS Số buổi họp
tham dự

Tỷ lệ tham
dự họp

(%)

Tỷ lệ biểu
quyết

Lý do không
tham dự họp

01 Ông Trần Đông
Hưng

01 100 100%

02 Bà Nguyễn Thị Trà
Giang

01 100 100%

03 Ông Lê Bá Hiếu 01 100 100%

3.Hoạt động giám sát của BKS đối với HĐQT, Ban Giám đốc điều hành và cổ đông:
Ban kiểm soát thực hiện các nhiệm vụ sau:

- Giám sát việc chấp hành các quy định của Pháp luật, điều lệ của công ty, quy chế quản
trị nội bộ và  việc thực hiện các Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông và HĐQT;

- Thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát các hoạt động điều hành của HĐQT, Ban TGĐ
và các cán bộ quản lý Công ty;

- Giám sát các kế hoạch, tình hình triển khai nhiệm vụ sản xuất kinh doanh đầu tư của
Công ty;

- Tham dự các cuộc họp của Hội đồng Quản trị, Ban Tổng giám đốc Công ty .Đóng góp ý
kiến nhằm đảm bảo sự phát triển bền vững của công ty cũng như bảo vệ quyền lợi, lợi ích cổ
đông

-Chủ động nghiên cứu, tư vấn và đề xuất với HĐQT, Ban tổng Giám đốc các biện pháp
nhằm nâng cao tính minh bạch, giám sát phòng ngừa rủi ro trong hoạt động sản xuất kinh doanh.

4.  Sự phối hợp hoạt động giữa BKS đối với hoạt động của HĐQT, Ban Giám đốc

5

điều hành và các cán bộ quản lý khác:

-Đại diện BKS tham gia đầy đủ các cuộc họp của HĐQT để đóng góp ý kiến và các chủ
trương, hoạt động sản xuất kinh doanh của công ty.

- Phối hợp và yêu cầu Ban Tổng Giám đốc thực hiện theo đúng nghị quyết của Đại hội
đồng cổ đông và Hội đồng quản trị.

            5. Hoạt động khác của BKS : Không

IV. Ban Điều hành:

Ngày 04/01/2024, Hội đồng quản trị họp, bổ nhiệm chức danh Phó Tổng Giám đốc đối
với ông Nguyễn Công Tiến.

Ngày 27/06/2024, Hội đồng quản trị họp thống nhất miễn nhiệm chức danh Tổng Giám
đốc đối với ông Trịnh Đình Trường theo đơn từ nhiệm, và bầu ông Nguyễn Công Tiến giữ chức
vụ Tổng Giám đốc Công ty kể từ ngày 28/6/2024.

STT Thành viên
Ban điều hành

Chức danh Ngày
tháng

năm sinh

Trình độ
chuyên

môn

Ngày bổ nhiệm/Ngày miễn
nhiệm

Ngày bổ
nhiệm

Ngày miễn
nhiệm

1 Trịnh  Đình
Trường

Tổng  Giám
đốc

04/02/1975 Cử  nhân
QTKD

28/4/2023 27/6/2024

2 Nguyễn  Công
Tiến

Phó  Tổng
Giám đốc

20/10/1966 Cử  nhân
Kinh tế

05/01/2024 27/6/2024

3 Nguyễn  Công
Tiến

Tổng  Giám
đốc

20/10/1966 Cử  nhân
Kinh tế

28/6/2024

V. Kế toán trưởng:

Ngày 14/03/2024, Hội đồng quản trị Công ty họp, thống nhất miễn nhiệm chức danh Kế
toán trưởng đối với bà Nguyễn Thị Thanh Tùng theo đơn từ nhiệm. Và thực hiện bổ nhiệm chức
danh Kế toán trưởng đối với ông Nguyễn Văn Hưởng kể từ ngày 14/03/2024.

Họ và tên Ngày tháng
năm sinh

Trình độ chuyên
môn

Ngày bổ nhiệm/Ngày miễn nhiệm

Ngày bổ
nhiệm

Ngày miễn
nhiệm

Nguyễn Thị
Thanh Tùng

20/12/1983 Cử nhân Kế toán
Tài chính

28/4/2023 14/03/2024

6

Nguyễn Văn
Hưởng

29/05/1966 Cử nhân Kế toán -
Tài chính

14/03/2024

   VI. Đào tạo về quản trị công ty: Không

    VII. Danh sách về người có liên quan của công ty niêm yết theo quy định tại khoản
46 Điều 4 Luật Chứng khoán  và giao dịch của người có liên quan của công ty với chính
Công ty.

1. Danh sách về người có liên quan của công ty: ( Phụ lục số 01 đính kèm)
2. Giao dịch giữa công ty với người có liên quan của công ty; hoặc giữa công ty với cổ

đông lớn, người nội bộ, người có liên quan của người nội bộ:

STT

TÊN TỔ
CHỨC/CÁ

NHÂN

MỐI QUAN
HỆ LIÊN

QUAN VỚI
CÔNG TY

Số Nghị
quyết

HĐQT
NỘI DUNG GIAO

DỊCH

TỔNG GIÁ
TRỊ GIAO

DỊCH
GHI
CHÚ

1

Công ty cổ phần
Đầu tư Legend
Highland Cổ đông lớn

02/NQ-
BHG-HQĐT
(2023)

Lãi vay, lãi ứng tiền
hàng 279.210.200

2
Công ty cổ phần cà
phê Gia Lai

Tổ chức có liên
quan của NNB

02/NQ-
BHG-HQĐT
(2023)

Mua bán hàng hóa, lãi
vay, tạm ứng tiền hàng 15.215.076.100

3 Phùng Ngọc Kim Người nội bộ Tạm ứng 30.000.000

4 Trịnh Quang Hưng Người nội bộ Tạm ứng 400.000.000

5 Trịnh Đình Trường Người nội bộ

02/NQ-
BHG-HQĐT
(2023) Tạm ứng 4.224.855.000

3. Giao dịch giữa người nội bộ công ty niêm yết, người có liên quan của người nội bộ
với công ty con, công ty do công ty niêm yết nắm quyền kiểm soát: Không phát sinh

4. Giao dịch giữa công ty với các đối tượng khác:

4.1.  Giao dịch giữa công ty với công ty mà thành viên HĐQT, thành viên Ban Kiểm soát,
Giám đốc (Tổng Giám đốc) điều hành đã và đang là thành viên sáng lập hoặc thành viên HĐQT,
Giám đốc (Tổng Giám đốc) điều hành trong thời gian ba (03) năm trở lại đây (tính tại thời điểm
lập báo cáo):

4.2. Giao dịch giữa công ty với công ty mà người có liên quan của thành viên HĐQT, thành
viên Ban  Kiểm soát, Giám đốc (Tổng Giám đốc) điều hành là thành viên HĐQT, Giám đốc
(Tổng Giám đốc) điều hành:

7

4.3.  Các giao dịch khác của công ty (nếu có) có thể mang lại lợi ích vật chất hoặc phi vật
chất đối với thành viên HĐQT, thành viên Ban Kiểm soát, Giám đốc (Tổng Giám đốc) điều
hành: Không phát sinh

VI. Giao dịch cổ phiếu của người nội bộ và người liên quan của người nội bộ :

1. Danh sách người nội bộ và người có liên quan của người nội bộ:  (Phụ lục số 02 đính kèm)

      2.Giao dịch của người nội bộ và người có liên quan đối với cổ phiếu của công ty niêm yết:

ST
T

Người thực
hiện giao dịch

Quan hệ
với người nội bộ

Số CP sở hữu đầu
kỳ

Số CP sở hữu
cuối kỳ

Lý do
tăng/
giảm

Số CP Tỷ lệ Số CP Tỷ lệ

1
Trịnh Đình

Trường Người nội bộ 1.381.932
15,47

% 0 0 Bán

2
Lê Thị Thanh

Tình

Người có liên quan
của Người nội bộ

(Trịnh Đình
TRường) 600.000 6,71% 0 0 Bán

3
Trịnh Quang

Vinh Người nội bộ 715.342 8,01%
965.34

2
10,80

% Mua

VII. Các vấn đề cần lưu ý khác:

Nơi nhận:

-Như trên;

-Lưu: VT

8

CÔNG TY CỔ PHẦN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     CHÈ BIỂN HỒ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:  27/DS -BHG  Gia Lai, ngày  09 tháng  07  năm 2024

DANH SÁCH CỔ ĐÔNG NHÀ NƯỚC, CỔ ĐÔNG LỚN
                                    Kính gửi: - Ủy ban chứng khoán Nhà nước

 - Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội

Mã CK: BHG
Ngày chốt danh sách sở hữu:  30/06/2024

STT Tên tổ chức/ cá nhân

Phân loại cổ đông
Số CMND/

ĐKKD Ngày cấp

Số lượng
CP nắm

giữ
Tỷ lệ

CP nắm giữ Ghi chúCĐNN CĐL

1
Công ty cổ phần Đầu tư
Legend Highland   5901182763 14/12/2021 2.145.000 24,00%

2
Công ty cổ phần Năng lượng
Nghĩa Hưng   5901145497 02/06/2020 2.044.919 22,89%

3 Trịnh Quang Hưng   038060035468 16/12/2021 1.237.398 13,85%

5 Trịnh Quang Vinh   037094002472 30/11/2017 965.342 10,80%

6 Nguyễn Thị Thu Vân   164668456 25/11/2014 2.149.191 24,05%

	BAO CAO TH QUẢN TRỊ 6 THÁNG ĐẦU 2024 (1).pdf (p.1-8)
	DS CD LON.pdf (p.9)
	DS KDD.pdf (p.10-19)

		2024-07-09T09:40:48+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN CHÈ BIỂN HỒ
	I am the author of this document